Verùm tamen, vt populus Chri-  
stianus magis ac magis in sacri-  
scapularis deuotione confirme-  
tur, breuiter ostendemus, præ-  
allatam reuelationem fuisse di-  
uinam, immò vt initio capitis dixi-  
mus, operæ pretium erit hoc facere.

Cur

Gum enim hæc reuelatio fit fundamentum eorum, quæ in hoc libello sumus dicturi, æquum est vt palam aperiamus, quam firmum & stabile sit fundamentum, vt inde structura stabilis & firma exurgat: quantam etenim quisque vult iuxta sanctum Augustinum & disponit imponere molem ædificij, tanto altius fodit fundamentum.

*Serm.  
10. de  
verb.  
Domi.*

*S. Au-  
gust l.  
12 su-  
per Ge-  
nes.  
Hier  
in prol.  
Apo.*

Est igitur aduertendum tria potissimum describi visionum, & totidem pariter reuelationum genera, nimirum corporale, spirituale, & intellectuale.

Visio corporalis, quando corporalibus oculis aliquid videtur aut ostenditur, veluti quando Abrahamam in conualle Mambre sedens, Angelos vidit, & Iacob luctatus cum vno Iuit.

*32.*

Visio spiritualis siue imaginaria, est, cum videlicet à dormientibus siue vigilantibus, in imaginatiuam rerum species, siue imagines cernuntur,

tur,

tur, vel aliquid aliud significatur; sicut fuerunt visiones Ezechielis prophetæ & aliorum.

Visio intellectualis est; quando spiritu sancto reuelante, intellectu mentis, mysteriorum veritas & sublimitas percipitur, quomodo vidit dilectus ille Apostolus Ioannes ea quæ in libro Apocal. referuntur: non enim figuras tantum in imaginatiuâ habuit, sed & earum significata mente intellexit: & hæc est perfectissima visio, vtpote magis ad visionem beatificam accedens.

Inde est aduertendum Visionem B. Simonis fuisse corporalem: vidit enim corporis oculis, vt in eius vita describitur beatissimam Virginem multis Angelorum choris comitatâ. hæc tamen visio reuelationi fuit coniunctâ, quando quidem simul fuerit illi à beatissima Matre tantû sacri seapularis priuilegium patefactû, tûc enim aliquid  
super-

supernaturaliter reuelatur, quando aliquod myſterium occultum expanditur: Verumtamen in hoc libello ſimpliciter reuelationem nūcupabimus, licet etiam fuerit viſio ſupernaturalis, quia de myſterio ſacri ſcapularis agendi prouinciam iniuimus, quod per reuelationem fuit patefactum.

His ita ſe habentibus reuelationem hanc fuiſſe diuinam oſtendamus: ad cuius rei veritatem communis, & continuus populi Chriſtiani conſenſus ſatis ſuperque eſſet: cum enim à tot ſæculis hæc reuelatio in dubium, tanquam ſi humana, & non diuina extitiſſet, nunquam fuerit reuocata, & ex alia parte tot & tanta bona ex myſterio, quod nobis per hanc reuelationem innotuit, in Eccleſia Dei emanarint; nullum crediderim, niſi forte inſolentem & maleuolum, qui de illius veritate ambigat. tacitus enim Populi intuentis & non contradicentis conſen-

CARMEIITARVM. 45

consensus, præsertim in ijs quæ ad  
DEI Opt. Max. suæque sanctissimæ  
Matris cultum referuntur, plenissi-  
mam rei inducit auctoritatem.  
quid namque interest, suffragijs po-  
pulus suam voluntatem declaret  
an rebus ipsis, & factis? *l. 32. ff.  
de legi-*

Immo temporibus elapsis, tot *buss.*  
sancti viri, & à Spiritu sancto inti-  
mè illuminati, qui sacro scapulari  
inuestiti fuere, institutionem eius  
& originem velut quid diuinum, &  
diuinitus communicatum semper  
amplexi & reueriti fuere; sacri au-  
tem Scapularis institutio & origo  
non alia fuit quam ista B. Simonis  
reuelatio: quis igitur nisi forte, qui  
à spiritu & conditione istorum san-  
ctorum, & à DEO illuminatorum  
deuiare velit, hanc reuelationem nõ  
fuisse diuinam contendat? neque ve-  
ro retro-actis sæculis, in Ecclesia  
DEI Doctissimi Viri, & sapientissi-  
mi defuere, qui sine dubio errori,  
populo Christiano vertissent, quod  
hanc

hanc reuelationem velut diuinam amplecteretur, si secus iudicasset; propterea absit quod his temporibus aliqui alio modo iudicent: nimis enim præsumptuosum imo temerarium foret, quidquam tale attentare: quasi verò tota antiquitas sanctorum Virorum, & Doctorum eximiorum in hoc errasset, & ad vnius vel alterius cerebrum foret corrigenda.

Sed si altius mentem intendamus, luculentum eorum quæ dicimus, argumentum reperiemus, tot enim miracula ad sacri scapularis præsentiam, & superioribus & præsentibus sæculis edita, quid aliud comprobant, quam illius originem esse diuinam & cælitus obortam? ac propterea illam ipsam reuelationem nostri B. Simonis, cum vt supra diximus, hæc sit origo & principium à quo sacrum scapulare emanat.

- Cum sanè vox illa clamantis in deser-

deserto, sanctus Ioannes Baptista ad Christum Dominum discipulos suos misisset, vt ab eo inquirerent, an esset ille Messias diuinus sanctis Patribus à tot sæculis promissus? non alio argumento ambigentibus Ioannis discipulis fecit satis magister ille veritatis, quam plurimis miraculis coram illis edicis *Euntes ait, renunciate Ioanni quæ audistis & vidistis: claudi ambulat, leprosi mundantur, surdi audiunt, mortui resurgunt, pauperes euangelizantur.* Luc. 7.

Hunc modum velut efficacissimum veritatis argumentum æmulata Deipara Virgo, prouida sanè mater, voluit vt toti mundo tot & tanta continuo cursu miracula paterent, ex quibus diuinum, & cæleste esse sacri huius habitus principium edoceret: eo enim ipso quoad illius præsentiam tot stupèda opera & supernaturalia contingunt, planè censendum est, in eo principium diuinum & su-

S. Tho.  
3. p. 9.  
105. a.  
7.

& supernaturale esse, à quo talia & tanta enascuntur. Iuxta enim Doctorum sententiam, cum miracula sint supra naturæ creatæ agentis, virtutem, & eius vires transcendant: quomodo à principio humano fluere? & tamen si hæc reuelatio B. nostri Simonis, diuina & supernaturalis non foret, hæc ita contingerent. Etenim eo ipso tempore, quo dictam reuelationem habuit prædictus sanctus; ex templo sacræ scapulare operari conformiter ad illam reuelationem incæpit, vt patet ex ijs miraculis, quæ tum temporis contigerunt, sicut in nostris Annalibus scribitur libro præsertim vndecimo: quomodo igitur si tantummodo humanum fuisset inuentum, ea miracula fuissent patrata? profecto si ipsum scapulare spectemus est pannus vilior & rudior, qui nullam cum miraculis habet proportionem: si verò eum qui eiusmodi scapulare distribuit, attenda-

attendamus; homo est, & nullatenus proinde sua virtute miracula edere potest. quid igitur fuit, & modo est in illo, ita, vt per totum terrarum orbem opera stupenda, & miracula omnium gentium oculis pateant? sane nihil aliud, nisi quod diuinitus hoc scapulare B. SIMONI fuerit concessum, ad cuius præsentiam meritis Beatissimæ Virginis Mariæ Deus Opt. Max. talia operetur, ac proinde sit diuina ea reuelatio, de qua loquimur. Nec dicendum est, potuisse quidem esse inuentum humanum, postmodum tamen ob eius bonitatem, & vtilitatē à Deo approbatum, ideòque Deum esse, qui miracula postea operetur: non, inquam, hoc dicendum est, cū enim illa ipsa, quæ in hac reuelatione promittuntur, sint diuina & supernaturalia, & ex alia parte ex templo adimpleta fuerint, vt patet ex tot miraculis, & in dies adimpleantur, sicut toti orbi innotuit,

quæ ratio nobis suaderet dicendum, sacrum Scapulare diuinitus potius, post suum institutum fuisse approbatum, quam primitus de cælo institutum, præsertim cum ea sit, tot Sanctorum traditio, qua nobis asserunt, per reuelationem beatissimæ Virginis Mariæ fuisse concessum primitus Scapulare: sed lubet ex doctrina Sanctorum Patrum velut Hieronymi, Augustini, Gregorij, Bernardi, Cassiani, & aliorum euidenter ostendere, hanc B. nostri Simonis reuelationem fuisse diuinam, & supernaturalem.

Ex illis sanctis Patribus, multi viri sapientissimi, varia signa collegere, & describere, quibus facile diuina reuelatio, a qualibet alia naturali operatione dignoscitur. Aliqui, velut Medina quatuordecim signa affert, ad huiusmodi reuelationem dignoscendam: Noster Pater à Iesu Maria, plurima etiam describit, ex quibus facili negotio superna-

*Annal.  
Carm.  
l. II.*

*in 3. p.  
q. 25.  
n. 3.  
In  
Theol.  
myst. c.  
8.*

perna-

CARMELITARVM. § I  
 pernaturalē reuelationem à naturali colligere & discriminare licet Immo nostra sancta Mater TERESIA, Ordinis nostri Carmelitici restauratrix, pulcherrima quædam in suis libris, quos dictante Spiritu sancto composuit, signa describit, vnde idem aduertere possimus. Verum quia nimis prolixum foret, si illa omnia recensere vellemus, his in præsentī supersedemus, tantummodo tria afferemus signa ex alijs Doctoribus, vt breuitati consulamus.

*Em-  
man-  
sa. ver-  
bo reue-  
latis.*

Primum est, si sapientū & Sanctorū iudicio cōprobentur reuelationes.

Secundum, si sanctitati eorum, quibus factæ fuerint, innitantur.

Tertium si conformitate cum doctrinâ Catholicâ polleant.

Quoad primum signū, debent reuelationes iudicio, & approbatione virorū à Deo illuminatorū, tum in sciētiâ mysticâ, tum Theologica ab alijs naturalib. operationib. discernis

1. Cor. *Animalis enim homo, iuxta Apostolū,*  
 2. *non percipit ea, quæ sunt Spiritus DEI,*  
*stultitia enim est illi, & non potest in-*  
*telligere, quia spiritualiter examina-*  
*tur: Spiritus autem iudicat omnia: hoc*  
*est iuxta glossam; intelligit & discer-*  
*nit. Et inde est quod in vita Sancto-*  
*rum Patrum, spiritualium virorum*  
*in ijs quæ dubia videntur, iudicium*  
*inquirere edocemur: Cum itaque*  
*hoc signum velut probalissimum*  
*medium, & nullatenus erroneum*  
*habeamus, videamus an dictæ san-*  
*cti Simonis reuelationi conueniat?*  
*profecto tot fuere tum sapientissi-*  
*mi, tum sanctissimi viri, qui hanc*  
*reuelationem partim velut diuinā*  
*supposuere, partim approbauere, vt*  
*si tantū illos qui nostri sacri Ordinis*  
*Religiosi fuere, recensere aggred-*  
*remur, copiosus satis nobis instruē-*  
*duus esset catalogus. hoc satis lucu-*  
*lētè docēt Annales nostri hispanici,*  
*plurimis capitibus, ita vt illa hīc*  
*repetere non opus duxerim.*

Seçun-

Secundum signum, quo reuelatio comprobetur, fuit, si sanctitate eius, cui facta fuit, comprobetur; iã verò scimus beatum Simonem, primum in vita; virum fuisse omni sanctitatis & perfectionis genere ornatum, ita vt etiam viuens, plurima ediderit miracula, vt ex eius vita constat. Secundo, nemo nescit post mortem ab Ecclesia Catholica sanctitate fuisse approbatum, quandoquidem eius festum, & officium solemni & publico ritu in nostro Ordine celebretur: quis, igitur illam ipsam reuelationem in dubium reuocaret?

Tertium signum erat; si reuelatio sacræ scripturæ & SS. Patrũ doctrinæ sit conformis, si enim ab ea dissonat, suspecta merito est habenda, quod signum plenissimè in nostra reuelatione elucet, non enim tantum hæc reuelatio doctrinæ catholicæ consona est, si quis sanis oculis, à passione depuratis eam in-

icipiat, verum mirabilis quoque in hac reuelatione sapientia, & mystica doctrina continetur, per quam & Ecclesiæ catholicæ doctrina magis promouetur, & Deiparæ Virginis Mariæ pietas & zelus commendatur: quod totum sequentibus capitibus patebit.

Pro præsentis capituli coronide, grauissimum & irreuocabile, in eorum confirmationē, quæ hæctenus cōprobauimus, libet afferre testimonium. Illud igitur est sacræ rituum Congregationis auctoritas, quæ vt nemo nescit, ex III. <sup>morum</sup> Cardinalium assensu, auctoritate pontificiâ interueniente, Romæ coalescit.

Huic enim sacræ Congregationi, ex summi Pontificis commissione, anno millesimo sexcentesimo nono, nostrum diuinum Officium, videlicet proprium Sanctorum Ordinis Carmelitici fuit oblatum, quatenus interpositâ sua auctoritate, quilibet Cardinalium approbaret, vt velut

lut authenticum, suo suffragio firmaret: quod utique factum est, cæterorum nomine, subscribentibus duobus ex sacro illo numero, gravissimis & eximijs Viris, Bellarmino nimirum & Pinello.

In hoc verò Officij nostri libello, in solempni Beatissimæ Virginis Mariæ de monte Carmelo festiuitate, quæ habetur decima sexta die mensis Iulij, hæc verba habentur. *Nec vero nomenclaturam (videlicet Ordinis Carmelitici) tantum magnificentissima Virgo tribuit, & tutelam, verum & insigne sacri Scapularis, quod B. Simoni Anglicoprebuit, vs caelesti hac veste Ordo dignosceretur, & à malis ingruentibus protegeretur.*

Ex hoc testimonio satis abundè patet veritas eorum, de quibus agimus. Hic enim primo dicitur B. Virginem sacrum Scapulare contulisse: non igitur humanum inuentum, aut institutum fuit. Se-

cundo vocatur cælestis vestis: non igitur humanum aliquid vel terrenum est, id est, in terra inuentum & compositum, sed de cælo donatum. tertio dicitur, quod per hanc cælestem vestem ordo dignoscitur, & à malis ingruentibus protegatur: quod totum desumptum est ex ipsismet verbis, quibus in dicta reuelatione vsa est beatissima Virgo, ac proinde hic tacitè eorum veritas astruitur.

Primum nempè quod Ordo dignoscatur, per sacrum scapulare, desumitur ex illis verbis Marianis, quando dicitur *recipe tui Ordinis scapulare, meæ confraternitatis signum*. Secundum, nimirum quod per hoc à malis ingruentibus protegatur, desumitur, ex reliquis verbis in illa reuelatione allegatis.

Plurima alia nobis suppetunt, quibus dictam nostri B. Simonis reuelationem, fuisse diuinam euincamus: sed ijs sponte in præsentis super sedem, ne prolixius nos protenda-

tendamus: hæc verò hæctenus dicta attulimus, nullatenus, vt supradiximus, quia sacri Scapularis institutum reuocatur in dubium, satis enim per se hoc nostris, & retroactis sæculis innotuit: sed vt maiorem firmitatem Confratrum animis ingereremus, ne fortasse futuris tēporibus leui imprudentium vento terrentur, & à tam sancta Societate disturbarentur.

---

CAPVT VI.

*Sacrum Scapulare non tantum Religiosis Carmelitis est proprium, sed alijs etiam Confratribus, quibus legitime distribuitur.*

**E**X dictis hæctenus constat, hūc sacrum habitum Beatissimæ Virginis de Monte Carmelo Carmelitis religiosus proprium esse. Verumtamen posset aliquis inqui-

cundo vocatur cælestis vestis: non igitur humanum aliquid vel terrenum est, id est, in terra inuentum & compositum, sed de cælo donatum. tertio dicitur, quod per hanc cælestem vestem ordo dignoscitur, & à malis ingruentibus protegatur: quod totum desumptum est ex ipsismet verbis, quibus in dicta reuelatione vsa est beatissima Virgo, ac proinde hic tacitè eorum veritas astruitur.

Primum nempè quod Ordo dignoscatur, per sacrum scapulare, desumitur ex illis verbis Marianis, quando dicitur: *recipe tui Ordinis scapulare, meæ confraternitatis signum.* Secundum, nimirum quod per hoc à malis ingruentibus protegatur, desumitur, ex reliquis verbis in illa reuelatione allegatis.

Plurima alia nobis suppetunt, quibus dictam nostri B. Simonis reuelationem, fuisse diuinam euincamus.: sed ijs sponte in præsentis super sedemus, ne prolixius nos protenda-

CARMELITARVM. 57  
tendamus: hæc verò hæctenus dicta  
attulimus, nullatenus, vt supradi-  
ximus, quia sacri Scapularis institu-  
tum reuocatur in dubium, satis è-  
nim per se hoc nostris, & retroactis  
sæculis innotuit: sed vt maiorem  
firmitatem Confratrum animis in-  
gereremus, ne fortasse futuris tẽpo-  
ribus leui imprudentium vento  
terrarentur, & à tam sancta Socie-  
tate disturbarentur.

---

## CAPVT VI.

*Sacrum Scapulare non tantum Reli-  
giosis Carmelitis est proprium, sed a-  
lijs etiam Confratribus, quibus  
legitimè distribui-  
tur.*

**E**X dictis hæctenus constat, hũc  
sacrum habitum Beatissimæ  
Virginis de Monte Carmelo Car-  
melitis religiosus proprium esse.  
Verumtamen posset aliquis inqui-  
rere,

C 5 rere,

tere, vnde habemus quod etiam alijs præterquam Religiosis Carmelitis distribuatur? His itaque in hoc capite satisfaciendū existimauimus. Sit igitur pro certo non tantummodo Religiosis dictum habitum cōpetere, sed prætereà illis omnibus, quibus de prædictorum licentia ritè & legitimè distribuitur, ita vt per hoc plurimorum priuilegiorum, gratiarum, meritorum, indulgentiarum & aliorum eiusmodi participes reddantur; vt infra ostendendum est.

Vt assertum illud comprobemus, sciendum est hoc proprium sibi vindicare omne bonum, quod sit sui diffusiuum: quantoque magis ad boni rationem accedit, tanto magis diffundatur, proinde cum sacrum Scapulare sit bonum: satis amplum & perfectum, conuenit illi iure merito, vt sese longè lateque diffunderet, & multis commu-  
nicaret,

nicaret, ne in hoc à boni ratione degeneraret.

Quapropter licet primo, & principaliter conueniat Carmelitis prædictus habitus; quanto enim aliquod receptiuum est propinquius principio suo influenti, tanto magis de ipsius influenza participat, vnde cum propinquius ratione Ordinis sui Sacri ad beatissimam Virginem accedant Carmelitæ, fit vt magis de boni communicatione & influentiâ; quæ mediante sacro Scapulari contingit, fiant confortes, ac pròinde ipsis primo & principaliter conueniat sacrum Scapulare, secundario tamen fit propter naturam boni, quod, vt diximus, est sui diffusiuum, alijs etiã competat, nimirum quibus legitime distribuitur.

Ad hoc comprobandum sufficeret consuetudo antiquissima, quæ iam pridem, à tot retroactis sæculis in Ecclesiâ Orthodoxâ viget.

Etenim ab eo tempore , quo B. Simon Stoch sacrum habitum à Deipara Virgine recepit , fuit in praxi & more positum , vt populo illum requirenti ; & humiliter exigenti , impertiretur : statim enim ac prædicto sancto eiusmodi thesaurus de cælo fuit collatus , plurimis alijs præterquam Religiosis Carmelitis fuit distributus. Ex primis namque qui illum receperunt , fuere sanctus Ludouicus , Galliarum Rex sanctissimus : Eduardus Rex Angliæ. Henricus Dux Lancastræ : Henricus Comes Nortumbricus : & in partibus Bohemicis , in primis fuit S. Angela Raymundi Regis Bohemiæ filia ; de qua infra fiet mentio.

Ab eo vero tempore continuo protracta est , illa sancta & laudabilis , à Religiosis Ordinis nostri distribuendi : sacrum scapulare consuetudo.

*in epist. ad cass.* Quod si iuxta sanctum Augustinum: *Mos populi DEI , & instituta*  
*maio-*

CARME<sup>6</sup>LITARVM.

*maiorum pro lege tenenda sunt, profecto satis superque esset consuetudo prædicta antiquissima, sacrum scapulare recipiendi, ad hoc vt pro lege esset, id est, vt instar legis & accepta esset & pergrata. Verutamé ad maiorem huius Confraternitatis ornatum, eius dignitatem altius erigere, operæ pretium erit, vt Cónfratribus pateat, quàm firma sit, & in Ecclesia DEI stabilita eiusmodi Cónfraternitas:*

Primò exstant plurima breuia Apostolica, & bullæ Pontificiæ, quibus sacri Scapularis Confraternitas statuitur & stabilitur. Exstat priuilegium Sixti IV. satis amplum & euidens, quod habetur in libro dicto (*monumenta. Ordinis*) & refertur in Compendio Ordinis, Verbo, *tertiarj fratres & sorores.* de quo meminit miranda in manuali Præ-<sup>q. 360</sup>latorum: ibi expressè conceditur Carmelitis, & datur facultas, vt quoscumque voluerint, ad sacram<sup>A</sup>

cram B. Virginis Mariæ de monte Carmelo Confraternitatē recipiāt.

Exstat insuper bulla Pontificis Ioannis XXII. vbi idem statuitur. Item Alexandri quinti , Adriani II. Clementis Septimi , Gregorij Decimitertij, Stephani Quinti, Sergij Quinti, Ioannis decimi, qui idē stabiliunt.

Non verò ita iam pridem, binæ illa nuperrima sæculi nostri lumina, Pontifices nimirum duo, quos & vitæ sanctitas commendat, & in Ecclesiæ regimine prudentia extollit, videlicet Clemens Octauus , & Paulus Quintus , plenissimam potestatem sacrum Scapulare sæcularibus conferendi, non tantummodo per bullas Apostolicas motu proprio ad hoc datas faciunt, sed insuper per easdem confirmant, Antecessorum suorum statuta, quibus eandem potestatem & licentiam nobis fecere. Referam verba Pauli Quinti, quæ habentur in bulla, quæ  
inci-

CARMEITARVM. 63:

incipit; cum certus &c. data nobis mil-  
lesimo sexcentesimo sexto, ait. De Om-  
nipotentis Dei misericordia, ac Bea-  
torum Petri & Pauli Apostolorum, eius  
auctoritate confisi, omnibus utriusque  
sexus Christi fidelibus, qui dictam  
Confraternitatem (videlicet beatif-  
simæ Virginis de monte Carmelo):  
Vbiuis locorum, tam hæcenus canoni-  
cè, ut præfertur (scilicet ut in alijs  
præcedentibus Pontificum bullis  
ostenditur) institutam, quam dein-  
ceps, ut infra instituendam de cætero  
ingredientur, & habitum receperint,  
&c.

Deinde infra dat Præposito  
nostro Generali plenissimam hanc  
facram Confraternitatem erigendi  
facultatem his verbis:

Ac Dilecto Filio nunc, & pro teni-  
pore existenti Priori Generali di-  
cti Ordinis Carmelitarum, vel illo  
absente, eius Vicario Generali,  
ut huiusmodi Confraternitatem B.  
Ma-

*Mariae de monte Carmeli. Vbiuis locorum extra urbem erigere, & instituire, illisq; omnes supradictas indulgentias, & gratias spirituales communicare, similiter libere & licite possit, & valeat auctoritate Apostolicâ, tenore præsentium facultatem concedimus & impartimur non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ceterisq; contrarijs quibuscumq; præsentibus perpetuis temporibus duraturis, &c. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 30. Octob: 1606. Pontificatus Nostri anno 2.*

Ex his, credo, satis apparet, quâ-  
tâ habeat firmitatem, & auctori-  
tatem hæc sacra Confraternitas,  
quandoquidem pro fundamento  
Apostolicam, & Pontificiam ha-  
beat auctoritatem Vnde quisquis  
contradicit, non solum imperitum,  
verùm etiam temerarium sese  
ostendit.

## CAPVT VII.

*Idem vltcrius comprobatur.*

**Q**Vanquam maius & efficacius testimonium afferre non possumus, ad comprobandum quanto cum fundamento & ratione Carmelitæ, sacrum Scapulare distribuunt, tamen in gratiam Confratrum, alia hic doctissimorum Virorum testimonia subiungam, sit itaque primum. Anno salutis millesimo quingentesimo sexagesimo sexto. Reuerendissimus Pater frater Ioânes Baptista Rubeus Carmelitarû Præpositus Generalis, vir utique *Ann.  
Carm.* grauisissimus, & in scientijs tum humanis, tum diuinis peritissimus, in regna Hispaniæ, ex Italiâ profectus, visitatoris munia obibat, ac pro more plurimis, sacrum scapulare in prædicto Hispaniæ regno distribuerebat, & in Confratrum album  
reci-

recipiebat. Nonnulli de eorum numero, quibus diuina non adeo sapiunt, rem non ita magni pendebant, immo quasi pro nihilo ducentes, populo suafere, vt prædictum sacrum Scapulare relinquerent.

Populus pietatis ac deuotionis pristinae in B. virginem Mariam, studio actus, nequaquam à proposito dimouebatur, nec censorum istorum opinioni aures præbebat. Instât illi apud populum, & quod verbis cõsequi nequeunt, factis violenter extorquere parant: illi etenim inter se super hac re consulentes statuunt per viam iuridicam, agendum esse; quod utique aggrediuntur, multaque suo Marte effingentes, ad Salmanticense, & Hispalense tribunal proficiscuntur. Quasi vero tota Patrum antiquitas, in hoc ignorantia laborasset, & aberrasset, & ad solos illos censes vis discriminandi dilata fuisset.

Interea populus contra eiusmodi censores indignatur, ita ut confusio magna suboriretur. Magistratus rem totam per aliquot dies suspendit, æmulis omnem lapidem mouentibus, ut iste B. Virginis Mariæ thesaurus supprimeretur. O quid agitis miseri? durum est vobis contra stimulum calcitrare, si Saulo Christianos persequenti durū fuit quanto magis vobis Reginam cœli, & eius filios adorantibus? nec immerito hoc dixerim: cum enim res ita ageretur confestim totum negotium Doctoribus Salmanticensibus Cathedra- tificis remittitur, daturque definiendum; & ex ijs quatuor primarij seliguntur, videlicet Doctor Mantius primarius Theologiæ cathedra- tificus: Doctor Sanchez, & Doctor Bartholomæus de Medina, qui postea eiusdem Vniuersitatis primus Cathedra- tificus fuit.

Illi hanc rem grauissimam attentius perpendunt, seueriore iudicio partes examinant, æmulorum rationes audiunt, Confraternitatis sacrae fundamenta répetunt; quibus accuratè factis, omnes quatuor prædicti Doctores suis suffragijs & decretis appositis resoluunt, legitimam esse Beatissimæ Virginis Mariæ Confraternitatem, talemque esse, quæ debeat in Ecclesia DEI obseruari propter speciales fructus, qui inde emanant. Testatur Pater Carthægena in homilia de festo beatissimæ Virginis Mariæ de monte Carmelo, se propria prædictorû Doctorum subscripta vidisse & legisse. His ita habitis miro rubore perfusi æmuli discessere, paulatim liuorem suum secum digesturi.

Secundum testimonium sit aliorum Doctissimorû virorû, qui nostrâ tempestate floruerunt: imprimis Doctor noster Didacus decorta, qui in suo elucidario, Beatissimæ

mæ

CARMELITARVM 69  
mæ Virginis Mariæ de monte Carmelo societatem adeò stabilivit , vt legenti nullus dubitandi locus relinquatur. P. Carthagena , quosdam æmulos insurgentes suis scriptis ita compressit , vt huic sacre Confraternitati nouum afferat ornatum. P. Miranda in suo Manuali, qui hanc rem satis egregiè probat, & altius repetit.

Pater noster Ioannes à Iesu Maria vir vtique illuminatissimus , & diuinorum patiens, cuius corpus iã à pluribus annis incorruptum manet, & mira pulchritudine & nitore perseuerat, non tantum hanc sacram Confraternitatem suis libellis commendat, sed insuper ipsemet, cum adhuc inuiuis esset, Romæ in nostro Conuentu S. Mariæ de Scala eandem solemniter instituit. sed de his satis.

Sit igitur pro huius capitis corrolario; licet nulla ex prædictis extarent testimonia , vnde huius sa-

cræ Confraternitatis auctoritatem  
 astrueremus, adhuc tamen authen-  
 tica satis & probata remaneret ex  
 hoc, quod eam à tot sæculis tolera-  
 rit Ecclesia Catholica, nec vnquam  
 vel erroris tantillum ei adscripse-  
 rit: Insuper voluntas vnus dupli-  
 citer nobis innotescit, verbo & fa-  
 cto, & quamquam, vt diximus,  
 verbo non fuissent summi Ponti-  
 fices attestati huiusmodi Confra-  
 ternitatis erectionem legitimam,  
 sufficeret tamen eos facto erexisse,  
 tot enim priuilegia, & gratias, tot  
 indulgentias, & Ecclesiasticos the-  
 sauros ei contulere, vt satis super-  
 que facto ostenderint se illam &  
 approbare & commendare, im-  
 mo & promouere. De his  
 agemus in-  
 fra.

\* \* \*

\* \*

\*

L

## CAPVT VIII.

Explicantur hæc verba B. Virginis Mariæ ex reuelatione  
B. Simonis.

*Dilectissime Fili, recipe tui Ordinis  
Scapulare, mea Confraternitatis signū  
tibi & cunctis Carmelitis  
priuilegium.*

**O**stendimus superius quomodo legitima sit, & approbata sacri Scapularis Confraternitas: nunc nobis sunt explicanda illa quæ in reuelatione beati Simonis continentur, ne forte quibusdam dubitandi ansam præbeant, vel fortassis de ijs nimium præsumendi, non intellecto sensu & veritate verborum, detur occasio.

Itaque hæc sunt prima Beatissimæ Virginis verba, nimirum, *Dilectissime Fili, recipe tui Ordinis Scapulare, mea Confraternitatis signum, tibi & cunctis Carmelitis priuilegium:*

*legium.* Est igitur notandum primo, quanta & qualis sit dignitas tituli, quem B. Simoni cælestis Mater impertitur. *Filij* nomine eum nuncupat, quid nobilius? quid optabilius? quid amabilius? quid honorabilius? quid utilius, quam Filij nomen? Nobilius propter tantæ matris dignitatem. *Ego*, inquit illa, *ex ore altissimi prodii, primogenita ante omnem creaturam*, quæ sit nimirum pura creatura; nam id quod supra ipsam est, solus Deus est, quod infra ipsam, omne est, quod Deus non est. quid optabilius, propter eiusdē Matris hæreditatem cælestem, & beatitudinem æternam? *Ego*, inquit illa, *in hæreditate Domini morabor.* amabilius, propter pulchritudinis venustatem. *Ego*, ait, *Mater pulchræ dilectionis.* honorabilius, propter gloriæ sublimitatem. *Ego*, inquit, *in altissimis habitavi, & thronus meus in columna nubis.* Utilius, propter benignæ Matris liberalitatem: *Transite,*  
inquit,

c. 24.

S. An-  
selm.

inquit, *ad me omnes, qui concupiscitis me, & à generationibus meis implemini, spiritus enim meus super mel dulcis, & hereditas mea super mel & fauum.* Magna igitur & specialis prærogativa est, B. Virginis filium nuncupari.

Sed non tantum filij nomenclatura huic sancto tribuitur, sed *dilectissimi*, sunt enim nonnulli filij prodigi, filij insensati, filij nequam, de quibus Ecclesiasticus ait; *melior est vnustimens Deum, quam mille filij impij.* Sunt igitur nonnulli filij impij, quos parentum affectus, non prosequitur ob degeneram paternæ laudis imitationem, & hinc est, quod noster beatus Simon, *Dilectissimi Filij* nomine, nuncupatur. Erat enim Beatissimæ Virgini charissimus, quippe maternas laudes, & virtutes mirum in modum æmularatur, quidni dilectissimi Filij nomen sortiretur? satis hoc omnibus ijs patebit, qui illius vitam, & acta

sunt lecturi : erat namque Beatissimæ Virginis imitator, primo in puritate, quàm perpetuè colit : Secundo in conteruptione cælestiū mysteriorum, ita vt vix sui corporis curam gereret. Humilitatis erat adeò cordatus amator, vt cum Præpositi generalis officio fungeretur, frequentiores humilitatis actus, quam antea, in eo annotasset. Obedientiæ adeò fidelis cultor, vt non nisi cum lachrymis & planctu ad alijs imperandum perduceretur. Denique cæterarum virtum quibus pia mater refulsit, tantus fuit æmulator, vt propterea iure merito illi: *dilectissimi Filij* titulus deberetur & deferretur. O quis nobis det ô Deipara Mater vt nos quoque dilectissimi tui filij nominemur & simus ! confestim filiorum Adam titulos, & honores verè despiceremus : hominum laudes negligere-mus, nominis nostri immortalitatem in hoc mundo non querere-mus:

mus: sufficeret nobis, quod dilectissimi tui essemus. Postquam ergo beatissima Virgo B. Simonis titulum præmisit, subiunxit, *recipe tui Ordinis Scapulare: mea confraternitatis signum: tibi & cunctis Carmelitis privilegium.*

Est in his verbis primo annotandum, Deiparam dixisse, *recipe tui Ordinis Scapulare*, quod optimè in nostro officio, ut supra, explicatur; habetur enim ibi, sacrum Scapulare diuinitus nobis concessum fuisse, *ut caelesti hac veste ordo dignosceretur*: quod in prædictis verbis fundamentum habet; *tui*, inquit, *beatissima Virgo, Ordinis Scapulare*, id est, tui Ordinis proprium, quo à cæteris distinguatur. Sicut enim nobilium familiæ varijs stemmatibus inter se discriminantur, & à cæteris secernuntur, pari modo sacri Ordines in Ecclesia Dei instituti, varia & peculiaris sibi stemmata

*Bellar.  
de Mon  
c. 3.*

vendicat, quibus inter se, quoad  
exteriorem formam distinguun-  
tur : quamquam enim primo &  
principaliter per diuersa media,  
quibus ad idem vltimum brauiũ,  
videlicet Deum Opt. Max. tendunt,  
vti per varias regulas & constitu-  
tiones, à se inuicem decernantur, ta-  
men hoc vtique populo subinde  
non innotesceret, nisi exterius, & ad  
oculum, vt aiunt, per diuersos habi-  
tus & vestes discriminarentur.

Apposita similitudine ostenda-  
mus: singuli homines habent & cõ-  
tineat in se diuersa principia in-  
trinsēca, quæ à Philosophis indiui-  
duãtia nominantur, quibus à se in-  
uicem distinguuntur: tamen si ex-  
terius omnino similes essent: & eũ-  
dem vultum, eundem colorem,  
eosdem gestus, cæteraque omnia si-  
milia vnus cum altero haberet, re-  
uera non alter, sed idem diceretur,  
& ita confusio magna in rerum  
natũra suboriretur. Non absimili  
modo

modo in proposito nostro. Licet Religiosorum status diuersis viuendi ritibus & obseruationibus discernatur, quia tamen hæc omnia intra claustri parietes obteguntur, nec hominibus ita comparent, facilis daretur confusio, nisi exterius per diuersas vestes distinguerentur. Fatendum equidem est etiam ob alias rationes Religiosorum habitus esse diuersos, vt benè S. Basilius atque alij nota-  
 9. 22.  
 re: verum tamen hæc vna est inter alias habituum, & vestium sacrarum diuersitatis ratio, nimirum vt ita ab inuicem discriminentur, quod propterea nostro proposito quadrat directè. Fuit enim vt ex eius verbis colligitur, Deiparæ Virginis intentio, cum sacrum hunc Carmeli habitum concessit, vt per illum à quibuscumque alijs distinguerentur. Quòd per sequentia verba magis est patefactum: subiunxit enim Beatissima Virgo, postquã

dixit, recipe tui Ordinis Scapulare, *mea Confraternitatis signum.* Si-

S. Tho.

4. d. 1.

q. 1. a. 1

gnum quantum in se est, aliquid manifestum quoad nos importat, quo in alicuius occulti notitiam manuducimur. Ex hoc multa ad propositum nostrum elicere possumus: in primis necesse esse, ut sacrum Scapulare aliquid aliud nobis innuat, præter sui significationem: & ideò licet secundum se sit pannus, & rudior quædam materia: tamẽ ex eo quod sit signũ, debet nos in alicuius occulti cognitionẽ ducere. Proinde cum sacrorum Ordinum diuersitas, sit occulta hominibus plurimis, quia illis variarum regularum & constitutionum multiplicitas, quibus primò & principaliter distinguantur, non innotescit: hinc rectè ex *Deiparæ Virginis* verbis concluditur sacrum Scapulare esse *Carmelitici Ordinis*, illiusque *Confraternitatis distinctiuum*, ut ita lo-

loquar, propterea quod sit signum, quo manuducimur, ad discernendum occultum discrimen, quod reperitur inter sacrum Carmeli ordinem & alios.

Aliud verò his verbis mysterium nobis insinuatur. Per hoc namque signum ducimur in specialis filiationis cognitionem, quæ est inter Beatissimam virginem, & sacri Scapularis Confratres. Si enim Confratres inter se constituuntur illi, qui dicto habitu inuestiuntur: debet hoc sub vna matre fieri: alioquin quomodo fratres inter se inuicem poterunt esse, qui Matrem sibi ipsis propriam & singularem non habent? Vnde rectè colligemus speciales esse beatissimæ Virginis filios, qui sacrum Carmeli habitum recipiunt, quandoquidem ex ore eiusdem Virginis hic habeamus, speciales eos esse, inter se inuicem fratres. Proinde dixit illa, *mea Confraternitatis signum*; quasi

diceret, per hoc eritis inter vos sub  
 vna matre, nimirum me ipsa Con-  
 fratres, & ideo licuti specialiter in-  
 ter vos eritis fratres ratione huius  
 signi, quod est sacrum scapulare, ita  
 vobis specialis ero mater. Ô sortem  
 fœlicem huiusmodi Confratrum!  
 quis talem matrem renuat? imo  
 quis toto corde non amplectatur?  
 non deest, inquit diuus Bernardus:  
*Maria potestas, quia mater est omni-  
 potentia, nec impetrandi industria,  
 quia mater est sapientia, nec voluntas,  
 quia mater est misericordia.* Agnosci-  
 te Confratres, agnoscite excellen-  
 tiam & eminentiam vestram, feli-  
 cissimi estis, quando quidem eiu-  
 modi Matris Filij singulares estis,  
 modo tamen filij prodigi non sitis,  
 sed sapientes, & diuæ Matris æmu-  
 latores.

Præterea hic est aduertendum,  
 licet in præcedenti capite hanc cõ-  
 fraternitatem ostenderimus esse le-  
 gitimam, varia afferendo testimo-  
 nia

nia & argumenta: tamen ex his verbis Deiparæ luce clarius apparet omnibus, illius veritas & authentica institutio; nisi forte quispiam instar vespertilionis, in luce meridiana, cæcutire velit: dicit namque Beatissima Virgo sacrum Scapulare esse signum suæ Confraternitatis: igitur vera est, & vna sacri Scapularis confraternitas; hoc sanè explicatione non indiget.

Hinc est Confratribus eruendū velut quiddam certum, & infallibile, nimirum primitus hanc confraternitatem, non humano Marte, vel industriâ fuisse constitutam, sed diuinitus planè, à Beatissima Virgine fuisse fundatam, postmodum verò à summis Pontificibus confirmatā, vt patet ex bulla Ioannis XXII. data nobis Auinione tertia Martij, primo sui Pontificatus: quod certè specialissimus suor est, & singularissimus amor.

Mirabilis inde resultat Confra-

trum præstantia; sicut enim palatium aliquod tanto maioris ducitur, quanto à præstantiori Architecto resultat; & pictura à subtiliori pictore: pari modo, immo longè nobiliori, Confratrum Beatissimæ Virginis Mariæ de monre Carmelo excellentia resultat, ex eo quod eorum societas originem ducat à tali principio, quod adeo nobile est & eminentius, ut inter res creatas nullum aliud sit nobilius & eminentius: speciali, inquit, sanctus Damascenus ratione, *rerum omnium conditarum domina effecta est, cum Creatoris Mater existit, & super omnes creaturas primatum tenuit.*

---

## C A P V T IX.

Explicantur alia verba: *In quo quis moriens aeternum non patietur incendium.*

**V**identur primo intuitu hæc verba aliquid obscuritatis præ

præ se ferre, attamen adeo sunt veritati consona, si rectè & sana mente percipiantur, vt ex illis non tantum occulta quædam & diuina mysteria hic latitantia elicere possimus: verum etiam inde mirum in modum Beatissimæ Virginis Mariæ pietas commendetur, misericordia exaltetur, benignitas eluceat, materna prouidentia compareat, eiusque cultus & deuotio promoueatur: immo & veritas Catholica Sanctorum Patrum tradita nobis & relicta doctrina adstruatur. Hæc omnia clarissimè constabunt ex ijs quæ modo sumus dicturi. Ac imprimis notandum quod diuersum, & planè alienum scripturæ sacræ & nobis reuelatæ sibi vendicant loquendi modum, ac prophatorum hominum scripta, & Philosophorum commenta. Quod sanè fatetur sanctus Augustinus: cum enim ante, & circa suæ con-

uersionis ad fidem orthodoxam initium , paginas scripturæ sacræ secum ipse reuolueret & sæpè perlegeret , totus attonitus hærebat , quomodo tam simplicem & nudum verborum contextum scrutarent, immo despiciebat, tanquam quid humile & abiectum. Nimirum nondum illa mentis cæcitas , qua detinebatur, ab eò dimota erat, nõdum radius diuinus cordi illuxerat, qui abscondita tenebrarum illuminaret. At vbi conuersus fuit, cæpitque sacrarum Scripturarum succum & medullam prælibare, mirum est quanta mysteria, & rerum cælestium arcana comperiebat.

Non absimili modo , cum hæc verba Beatissimæ Virginis eundem planè modum, & loquendi phrasim retineant, ac cæteræ nobis scripturæ reuelatæ: non mirum est plurimos, horum verborum succum non percipere, eiusque arcana mysteria nequaquam detegere. Proinde nau-  
 feat

feat eorum animus super cibo isto, iuxta ipsos, leuissimo, cùm tamen sit manna cæleste, & non Angelorum, sed Regina Angelorum manibus formatum. Vt igitur in præsentibus eiusmodi hominibus satisfaciamus, sciendum est scripturas sacras similem loquendi modum obseruare ac præsentia verba.

Imprimis: Christus Dominus mentionem faciens de sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, in Euangelio S. Ioannis sic ait: *Ego sum panis* Ioan. 6: *uiuus qui de cælo descendi, si quis manducauerit ex hoc pane uiuet in æternum.* Rursus. *Qui manducauerit ex hoc pane uiuet in æternum.* Rursus ibidem. *Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem habet uitam æternam.* Quæ verba non nihil obscuritatis in se continere videntur, si enim quispiam, cum peccato mortali, ad hunc spirituales cibum accedat, an fortassis uiuet in æternum? nequaquam id asserere

**1. Cor. 1** fas est, dicente Apostolo. *Probet autem se ipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat, qui enim manducat & bibit indignè, iudicium sibi manducat & bibit, non dijudicans corpus Domini.* Vnde Sancti Patres

**S. Bas. de bap. ser. 2.** affirmarunt graue sacrilegij peccatum committere, pœnarumque infernalium reum esse qui indignè,

**Chry. hom. 63.** id est, cum conscientia peccati mortalis, cœlestem hunc panem

**Ans. ser. 252.** manducat. Et tamen absolutè dictum est in sacro elogio, *qui manducat hunc panem, viuet in æternum.*

**4. d. 46**

**9. 2. 0. 3**

**Thomæ** explicationem: ait enim pertractans summâ sapientia hanc difficultatem *Quod quando quispiam ad arcanum Eucharistia sacramentum appropinquat, peccato lethali infectus: quantum est ex parte eiusmodi Sacramenti talem hominem ad vitam æternam perducit, quamquam per peccatum tali premio & mercede priuetur, & inhabilis efficiat*

*efficiatur.* Itaque si contingeret aliquem in agone mortis, sicut putandum est contingere, cum peccato mortali sacrum illud manna Eucharisticum assumere, vera nihilominus sunt Christi Domini verba supra allata, nimirum, *qui manducat hunc panem, viuet in aeternum.* Vera, inquam, sunt etiam in huiusmodi moribundo, nimirum quantum est ex parte Sacramenti perduceretur ad vitam æternam, propter gratias speciales quas per tale Sacramentum confert diuina Maiestas: verumtamen absolutè non perduci, sed præpediri à talis beneficii consecutione, propter obicem, quem per peccatum apponit.

Secundò, alia Scripturæ loca adducamus. *Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit.* Rursus *Ad Rom.*  
*Omnis qui credit in eum non con-* <sup>10.</sup>  
*fundetur.* Item, *qui credit in Fi-* <sup>Ioan. 3.</sup>  
*lium, habet vitam æternam.* Item  
*Elee-*

Marci  
ult.

*Eleemosyna à morte liberat, & ipsa est  
qua purgat peccata. Item: Qui credi-  
derit saluus erit. Et similia paucisim lo-  
ca, quæ in sacris elogijs sunt obuia.  
Vnde si aliquis fidem cum Baptis-  
mo habens ad vltimos vitæ agones  
perduceretur, & tandem peccato  
mortali infectus emoreretur, an e-  
iusmodi saluus esset? Rursus, si quis  
similiter peccato infectus eleemo-  
synam pauperibus erogaret, & sic  
ex hac vitâ euolaret, an ideò à mor-  
te æterna liberaretur? profecto se-  
cundum principia fidei, nequaquã  
hoc dici potest: quãdoquidem nihil  
coinquatum intrabit in regnum  
cœlorum. Et tamen absolutè supe-  
rius hæc loca in sacris scripturis po-  
sita comperiuntur. Nimirum in hoc  
sensu sunt accipienda: quod ex  
parte sua conducunt & conferunt  
ad salutem æternam, si tamen a-  
liunde impedimentum homini non  
suboriat. Hoc totum optimè ad-  
uer.*

uertit Cardinalis Bellarminus, di-<sup>s. c.</sup>  
 cens, sæpè numero scripturam diui-<sup>cont. l.</sup>  
 nam vim saluandi tribuere diuer-<sup>2. de</sup>  
 ſibus, non quod ſolæ illæ ſaluare<sup>pan.</sup>  
 poſſint, ſed quod ſolæ vim ſuam<sup>c. 7.</sup>  
 habeant ad ſalutem, & ad eum fi-  
 nem perducant, ſi tamen cætera nõ  
 deſint, & ita explicat, ſupra allata  
 diuinæ ſcripturæ loca:

Tertio & poſtremo, ne prolixius  
 excurremus: proferamus ea ſacræ  
 Scripturæ loca, & teſtimonia, quæ  
 præ ſe ferant Deum Opt. Max. om-  
 nes homines abſolutè ſaluare, cum  
 tamen iuxta Eccleſiæ Catholicæ  
 doctrinam nequeat intelligi, niſi  
 quantum ſit ex parte Dei, propter  
 varia auxilia & fauores, quos ille  
 omnibus hominibus offert.

Dicitur primo in lib. Sapientiæ:<sup>c. 11.</sup>  
*Parcis autem omnibus, quoniam tuæ  
 ſunt Domine, qui amas animas.* Item  
 ſanctus Paulus ad Timotheum ſcri-  
 bens ait de DEO, *vult omnes ſaluos*<sup>1. Tim.</sup>  
*feri.* Rurſus ſanctus Petrus in ſua<sup>2.</sup>  
 epi-

6. Pat. epistola ait similiter , *non vult aliquos perire , sed omnes ad pœnitentiam conuerti. Quomodo hæc omnia absolutè, & indiscriminatim ita dicuntur, cum tot homines supplicijs infernalibus deputentur? longè enim à peccatoribus salus.*

Respondent sancti Patres sensum esse , Deum, quantum in ipso datum est , omnibus parcere , & velle omnes salutem consequi, culpæ verò eorum attribui , quod secus contingat. Audite sanctum Paulinum in epistola prima ad Aprum: *Hinc, inquit, in omniloco plura quotidie mirabiliora solito signa crebescunt , vt omnem quantum in ipso est , hominem saluum faciat.*

Rursus similiter dicitur de Christo Domino ; *Venit enim Filius hominis querere & saluum facere quod perierat . Item illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Quomodo hæc? totus mundus*

dus perierat, nec tamen totus fuit  
 salutem consecutus. Rursus: quo-  
 modo omnem hominem illumi-  
 nat, cum tot in tenebris perma-  
 neant? Audite sanctum Chrysolto-  
 mum: *Si illuminat, inquit, omnem* Hom. 7  
in la.  
*hominem venientem in hunc mun-*  
*dum, quonam pacto tot homines sine*  
*lumine permanent? neque enim omnes*  
*Christum cognoscunt, quomodo ergo*  
*illuminat omnem hominem? illuminat*  
*profecto, quantum in ipso est, si quis*  
*autem sponte sua, mentis oculis con-*  
*venientibus, ad huius lucis radios a-*  
*ciem dirigere noluerint, non ex lumi-*  
*nis natura in tenebris perstiterunt, sed*  
*ex malitiâ suâ, sponte, tanto se dono*  
*indignos reddiderunt. Hactenus ille:*

Ex his ergo omnibus patet in sa-  
 cris Scripturis Deum dici omnes  
 homines saluare, cum tamen sit  
 intelligendum sano & restricto  
 sensu, videlicet, ut iam diximus  
 saluare quantum in ipso est, ex  
 eo quod dat auxilia sufficientiæ  
 ad sa-

ad salutem: hominum vero esse culpam qui peccatis sese coinquinantes nolunt diuinis illis fauoribus cooperari: vnde cōminatur talibus Dominus, *quia vocani, inquit, & renuistis, extendi manum meam, & non erat, qui afficeret, despexistis omne cōsiliū meum, & increpationes meas neglexistis, ego quoque in interitu vestro ridebo, cum vobis id, quod timebatis, aduenerit.* Quod totum appositā similitudine explicat. Beatus Augustinus loquens de illo maledicto Esau qui contemptis DEI auxilijs, *Prou. 1* & beneficijs seipsum perdidit; *noluit, ait, Esau & non cucurrit: sed si voluisset ac cucurrisset Dei adiutorio peruenisset, qui etiam velle & currere vacando prestaret, nisi vocatione contempta ipse reprobus fieret.*

Iam itaque ex his præmissis, nullo negotio patet intelligentia verborum, quæ beatissima Virgo Maria in B. Simonis reuelatione protulit, nimirum, cum dicit: *recipe tui*  
 Ord-

CARMELITARVM. 93

*Ordinis Scapulare*, in quo quis moriens æternum non patietur incendium, sensus est; sacrum Scapulare tale esse, quod, quantum est ex parte ipsius, & Beatissimæ Virginis Mariæ, æternum non sit passurus incendium, qui eo legitimè fuerit inuestitus. Sicut enim supra diximus, victurum illum in æternum, qui cælestem illum panem Eucharisticum manducauerit, quantum est ex parte huius Sacramenti, quia nimirum ratione illius, homini Deus confert auxilia, & gratias, quibus mediantibus, si Deo coope- retur ille, salutem æternam comparare valeat: simili quodam modo qui moritur cum sacro scapulari, æternum non patitur incendium, quantum est parte Scapularis, quia Beatissima Virgo Maria ratione illius, suis precibus efficacissimis, suisque meritis intensissimis varios fauores diuinos, & auxilia cælestia, ab vnigenito Filio suo impetrat, & conse-

94            T H E S A V R V S  
consequitur, quibus, si ille qui ha-  
bet sacrum Scapulare, cooperetur,  
nec in peccatis obstinatè permane-  
re eligat, facilè saluetur: quæ auxi-  
lia alias exhibiturus non esset Deus  
adeò efficacia, nisi dilectissima ma-  
ter intercessisset. Quod vero e-  
iusmodi homo, cum sacro Scapu-  
lari, æterno supplicio deputetur,  
culpæ ipsius nimirum & eius ob-  
stinationi, & in peccatis obdura-  
tionivertendum est: quippe qui  
de Matris auxilio desperet, &  
sponte in improbum sentium sese  
tradat. Eo ferme modo, quod di-  
ximus, Deum omnibus hominibus  
parcere, eorumque salutem inten-  
dere, quantum est ex parte suâ per  
varia auxilia; eorum vero perdi-  
tionem ijs ipsis attribui iuxta il-  
lud sancti Prophetæ: *perditio tua  
Israel: tantummodo in me auxilium  
tuum.*

Hinc sicuti absolutè dicitur,  
*qui manducat hunc panem, viuet in  
æter-*

*æternum.* Rursus. *Qui crediderit in Filium habet vitam æternam.* Cum tamen alia requirantur ad vitam æternam, præterquam illa & tamen verissima sint verba iuxta consuetudinem, & phrasim Scripturæ sacræ, quæ vim & efficaciam vnius rei ad aliquem effectum nobis exprimit, subintelligendo, sic cætera etiam requisita & necessaria aliunde non desint. Similiter de sacro Scapulari dicendum est nobis: licet namque hic dictum fuerit absolute de illo, quod *in eo quis moriens æternum non patietur incendium:* exprimitur per hoc beneficium, & priuilegium ex parte Scapularis: immo & virtus saluandi, quæ in auxilio Deiparæ Virginis consistit: non tamen excluduntur cætera requisita ad salutem, vt, v.g. contritio, & pœnitentia alicuius existentis in peccato mortali, ex eorû numero qui sacrum Scapulare deferunt, sicuti

sicuti infra dicemus ; eo quod qui credit in Filium Dei, habet vitam æternam; propterea nequaquã dici potest, charitatem & reliqua bona opera, ad salutem consequendam non videri necessaria, cum scriptum sit de charitate, *qui non diligit, manet in morte*; & ita prædictę revelationis verba, explicata remanent. At vero vt magis percipiatur, quod attulimus modo, pleniorẽ in sequenti capite dabimus elucidationem, & prædictorum confirmationem.

## C A P V T X.

*Explicantur amplius eadem Verba:*

**I**Nter omnes prærogatiuas, quæ Deiparæ Virgini debentur, vnã esse potissimam, pietatem vtpote, & misericordiam dico, qua omnibus compassionis mirificæ affectu, subuenit, & opitulatur. Hinc Diuus Ber-

Bernardus: *Quis misericordia tua, o* <sup>ser. 4.</sup>  
*Virgo benedicta, longitudinem, latitu-* <sup>de Ass.</sup>  
*dinem, & sublimitatem, & profundum*  
*queat inuestigare? nam longitudo eius,*  
*vsq; in diem nouissimum inuocantibus*  
*eam subueniet vniuersis. Latitudo eius*  
*replet orbē terrarū, vt tua misericordia*  
*plena sit omnis terra: sic & sublimitas*  
*eius ciuitati superna inuenit restau-*  
*rationem, & profundum eius, sedenti-*  
*bus intenebris & in vmbra mortis, ob-*  
*tinuit Redemptionem. Hæc ille san-*  
*ctus: ex quibus constat quomodo*  
*benedicta Virgo misericordiae suæ*  
*sinum aperit, vt idem fatetur in*  
*quodam sermone: nihil austerum,*  
*inquit, in virgine, nihil terribile, tota* <sup>de Ver.</sup>  
*suauis est & omnibus misericordiae si-* <sup>Apoc.</sup>  
*num aperit. Inde fit vt Deipara pre-*  
*cibus suis & intercessionibus con-*  
*tinuo, apud vnigenitum suum in-*  
*stet, modo sua interponendo meri-*  
*ta, modo sua exhibendo viscera, in*  
*quibus incarnatus fuit, vnigenitus*  
*eius filius, ad hoc vt miseris homi-*

nibus varia ad salutem auxilia & media valeat impetrare. Quod ap-  
 De 20- primè describit sanctus Germanus,  
 in a Do- dum illam alloquitur. *Quis, ait, post*  
 mini. *tuum filium curam gerit generis huma-*  
*ni, sicut tu? Quis ita nos defendit, in*  
*nostris afflictionibus, sicut tu? Quis in*  
*supplicationibus adeò pugnat pro pec-*  
*catoribus, sicut tu? Hæc ille.*

Tametli\* verò res sic se habeat,  
 nec vlllo modo sit ambigendum,  
 potissima tamen, & vis, & virtus  
 misericordiæ, ac pietatis Deiparæ  
 Virginis, in hoc sita est vt miseros  
 homines, ad infernum propter pec-  
 cata iustissime deputatos, reuocare  
 possit, & liberare. Cum enim mise-  
 ricordia sit alienæ miseriæ releua-  
 tio, vt aiunt, inter omnes vero mise-  
 rias vel calamitates, nulla sit ma-  
 ior, quam illa vltima & infernalis:  
 quidni præfertim beatissimæ Vir-  
 gini competat, vt miseros illos sup-  
 plicijs æternis destinandos, possit  
 adiuuare, cum potissimum illi con-  
 ueniat,

CARMELITARVM. 99

ueniat, supremum misericordiae a-  
ctum exercere, quæ in supremo  
gradu post Deum, misericordiae  
virtutem fuit adeptæ.

Hoc certè multi sancti annota-  
runt, immo & nobis suis scriptis  
commendarunt, imprimis sanctus  
Germanus sic ait; beatissimam Vir-  
ginem alloquendo: *Cum habeas ma-* De 20-  
*ternam apud Deum fiduciam, & potè-* na Do-  
*tiam, vt tuis interpellationibus, & inter-* mini.  
*cessionibus ei nos efficit familiares, &*  
*das salutē, & ab æterno liberas suppli-*  
*cio.* B. Petrus Damian. idem asserit.

*Quid tibi negabitur Maria, cui nega-* Serm. 2  
*tum non est Theophilum ex ipsis per-* de Nat.  
*ditionis faucibus reuocare, infelicem*  
*animulam, totum illud, quod in te fa-*  
*ctum est, proprio caractere denegan-*  
*tem, de luto facis, & miseria suble-*  
*uasti, nihil tibi impossibile, cui possi-*  
*bile est desperatos in ipsam beatitu-*  
*dinem eleuare.* Sanctus Thomas  
his verbis beatissimam Virginem  
compellat in quodam sermone: Serm.  
de Anr.

*Benedicta Maria à peccatoribus, quia eos de angustia liberat, in periculis adiuvat, & de peccatis veniam impetrat.*

Certissimum est igitur ab incendio æterno liberari homines, per merita & intercessionem beatissimæ Virginis: hoc autem tot miracula confirmant, quibus palam in mundo ostensum fuit hanc illud idem præstare, ut ijs pleni sint libri & volumina.

*in exp.*  
*ps. 86.*  
*c. 32.* Inter alia narrat Benzonius, de quadam Matriona in territorio Lingonensi quæ cū in peccato mortua, raperetur ad infernum, illic à misericordiæ affectu commota Virgo Maria, Filium suum Unigenitum aggressa est, & efficacissimis precibus eum exoravit, ut ab eiusmodi pœnis prædictam Matronam liberam esse vellet, & hanc afferebat causam, siue rationem, quia, inquit, cum hæc Matriona viveret, aliquot preces mihi indies persoluebat, uti & sacri Scapularis.

CARMELTARVM. TOT  
Cónfratribus moris est. Extéplò an-  
nuit pijsimæ Matris precibus pijs-  
simus Filius, vitæ rursus restitui-  
tur mulier, peccatum enorme con-  
fitemur, & confestim obdormiuit in  
Dómíno.

His ita se habentibus quis ho-  
minum non intelligat, & istorum  
verborum, de quibus agimus, sen-  
sum non percipiat? cum enim vi-  
derimus beatissimam virginem,  
pijsimam & clementissimam, non  
tantum in necessitatibus quibus-  
cumque miseris mortalibus opem  
ferre, verum etiam summo opere a-  
pud Deum satagere, ut peccatores,  
& incendium æternum promeri-  
ti, liberentur, quid difficultatis  
modo inesse, aut obscuritatis irre-  
pere posset, in his verbis reuelatio-  
nis B. Simonis, dum dicitur, *Recipe  
tui Ordinis Scapulare, in quo quis mo-  
riens æternum non patietur incen-  
dium?* Quid enim id est aliud dice-  
re, quam cum sancto Damiano,

*ut sup.*

quod ipsa suis interpellationibus, & intercessionibus dat salutem, & ab æterno liberat incendio, quantum in ipsa est, licet tali effectu sese indignum postmodum reddat peccator, propter obstinatam peccandi voluntatem.

Quod si a deo benigna est, & pia Virgo Maria, vt indiscriminatim, miseros homines ab incendio sempiterno eripere enitatur; quanto magis hoc de ijs, qui sacro Scapulari donantur, asserendi subest ratio? Enimuero per hunc sacrum habitum Confratres huius sacræ societatis peculiari modo illius filij constituuntur: *At*  
*Isa. 49* *numquid oblitisci poterit mulier infantem suum, vt non misereatur filij vteri sui?* Videmus namque licet mater aliqua naturaliter erga prolem quamlibet afficiatur, amoris signa exhibeat, & varijs eum alliciat crepundijs, tamen  
 pro-

propriam vteri sui prolem , quis non pluris diligere , ideoque beneficijs & maternis fauoribus amplius complecti , inficias eat ? simili ratione , ostendimus supra, eos, qui sacram nostri habitus confraternitatem subingrediuntur , singulariter beatissimæ Virginis filios constitui, & nominari, quandoquidem *Beatissima Mater Maria visceribus suis Carmelum ordini spiritualiter genuit & ad sua vbera lactauit, vt loquitur Grego. 13. in bulla, vt laudes in calis.* Quis ergo ambigat asserere, maiori cum fundamento & ratione eiusmodi à pœnibus gehennalibus, quantum est ex parte pijsimæ Matris erui, cum hoc de alijs hominibus asserant sancti, quibus nulla cum benedicta Matre correspondet filiatio?

Insuper de hoc extat promissum in hac reuelatione ; nefas igitur est ambigere ; imo Virgini Matri Mariæ iniuriam.

infert, quisquis reluctari non erubesceret, quandoquidem de promisso non reddendo eam incusare videretur quod super hoc extet promissum, nobis apertè constat, ex verbis in reuelatione contentis, quibus ipsa varijs auxilijs & patrocinijs effecturam se ait, vt non infernum subeat, qui in hoc sacro habitu emoritur. Imo tale est promissum, quod sit signo externo firmatum, nimirum sacro Scapulari, velut signo, quo sigillatur, & authenticatur eiusmodi promissum; quod

*S. Tho.* certè vim plenam obligandi, iuxta  
*22. 9.*  
*88. 4. 3* Doctorum opinionem habet.

Subest igitur nobis omnimoda ratio cur asseramus eum, qui sanctæ nostræ Confraternitatis gestat insignia, adiuuari, & protegi, vt æternum non patiat incendium. Non est enim talis beatissima Virgo quæ promissa violet, aut negligat; est enim ipsa testis in cælo fidelis, nisi fortè Confratris alicuius

*Pf. 88.* ingra-

CARMELITARVM. 105  
ingratitude & impietas accedat,  
quæ tale promissum soluat.

Non desunt aliæ præterea ra-  
tiones, cur hoc idem asseramus.  
Sed ne longius aberremus, vnica  
tantummodo tangenda erit: hæc  
verò à similitudine ducitur. Filio  
etenim debetur hæreditas paterna,  
statimque ac dominium aliquod  
consequitur Parens, ius acquirit fi-  
lius suo tempore illud repeten-  
di. Beatissimæ Virginis hæreditas  
est cælestis Ierusalem: Ego, inquit,  
*ipsa in hæreditate Domini morabor in  
Hierusalem potestas mea.* Dominium  
eius est cælum ipsum, quando qui-  
dem cæli Regina fuerit constituta;  
quidni igitur ei, qui Sacrum Sca-  
pulare gestat, tanquam speciali Fi-  
lio, eiusmodi hæreditatem conferre  
non satagar dilecta Mater, ac ideo  
ab incendio æterno liberare, quod  
omnino tali hæreditati opponitur?  
Si enim filij, & hæredes iuxta san-  
ctum Paulum.

Salve igitur Regina, Mater misericordiae, vita, dulcedo & spes nostra saluae. Verè spes nostra, qui signo tuo nimirum sacro Scapulari, velut domestici tui vestiti duplicibus, donati sumus: speramus ab incendio æterno per te eripi: quippe hoc nobis promisisti, modo ex parte nostra haud obstiterit. Absit igitur, ô Domina, absit quod tuis auxilijs & patrocinijs, per obstinatum nostram in peccatis voluntatem nos opponamus. Absit, inquam, immo ad te conuertimur, yt ita verum sit, te adiuuante, & nobis cooperantibus, quod in Sacro-Scapulari morientes, æternum non patiemur incendium.

---

## C A P V T X I.

*Proponuntur aliquot dubia circa prædicta Verba & resoluntur.*

**V**T plenissimè omnibus satisfaciamus, quæ circa hæc verba:

ba occurrere possent, proponenda nobis sunt in hoc capite aliquot dubia, & ea resoluenda, sit igitur primum.

Videntur hæc verba, posset quispiam dicere, subobscura, ac proinde à nonnullis non ita subintelligi possunt. Ad hoc ita est respondendum. Si propter Verborum obscuritatem, ea quæ nobis diuinitus reuelantur, non essent admittenda, plurima sacræ Scripturæ loca, immo maiori ex parte essent de medio tollenda: quod certè quis Catholicorum approbare ausit? imo sublimiora mysteria, & arcana, quæ in sacris elogijs reperiuntur, subobscura sunt, quo ad rectam intelligentiam & legitimum sensum adeoque hoc fidei Catholicæ consonum est, ut hæreticam prauitatem sapere existimemus eum qui sacram Scripturam in ijs mysterijs faci-